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Haben wir Euch glücklich gemacht? 

 

Gebt uns Euer Feedback zur Deutschen Hochschulmeisterschaft 
Rudern 2013 in Brandenburg und helft uns unseren Service bei 
zukünftigen adh-Wettkampf-veranstaltungen zu verbessern. 

 

Einfach QR-Code scannen oder folgende URL in Deinen 
Browser tippen: 

www.dhm.honestly.de   
 

 

Wir bedanken uns für jedes Feedback! 
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Gesamtwertung (Uni Cup) Meisterschaftsrennen* 
 

1. TU Dresden  67,875 Punkte 
2. WG Hamburg  60,125 
3. WG Bremen  57 
4. WG Berlin  40,5 
5. WG Karlsruhe  32,75 
6. RWTH Aachen 28 
7. WG Heidelberg 25,25 
8. WG Würzburg  20,25 
9. WG Hannover  17,375 
10. Uni Bochum  16,625 

 
*) ermittelt nach dem in den RWR beschriebenen System „Dr.-Oskar-Ruperti“ 

 

 

 

Nominierungsvorschläge für die  
Europäischen Hochschulspiele 2014 in Rotterdam: 

 
M 1x   TU BA Freiberg  Phillip Wende* 
M 1x LG  Uni Frankfurt   Johannes Ursprung* 
W 1x   WG Karlsruhe   Vera Dohmen* 
W 1x LG  ABK Stuttgart   Elisabeth Ursprung* 
M 2-   FHSV des Saarlandes  
M 2- LG  WG Hamburg 
W 2-   WG Bremen 
M 2x   TU Dresden 
M 2x LG  WG Dortmund 
W 2x   WG Berlin 
W 2x LG  WG Bremen 
M 4x   WG Berlin 
M 4x LG  WG Würzburg 
M 4-   TU Dresden 
M 4- LG  WG Hamburg 
W 4x   WG Hamburg 
W 4x LG  WG Heidelberg 
W 4-   WG Bremen 
W 8+   TU Dresden 
M 8+   WG Aachen 
M 8+ LG WG Hamburg 
 
* Benennung anderer Aktiver durch die Hochschulen nur nach Rücksprache mit dem DC-Team Rudern 
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Rennen zur Deutschen Hochschulmeisterschaft 

 

 RennNr 1 SF 4- Frauen Vierer ohne St. 
 1 UNI Bremen WG Bremen;  5 
 3:36.13 EUG Nominierung  Annika Reinke       HS Bremen 
     Wiebke Schütt      UNI Bremen 
 Ann-Kathrin Weber UNI Bremen 
 Judith Maurer UNI Bremen 

 2 UNI Heidelberg WG Heidelberg; WG Freiburg; UNI Frankfurt (Main);  2 
 + 9.85 Katharina Fricke UNI Heidelberg 
 Juliane Dammann SRH Heidelberg 
 Sandra Luptowitsch UNI Freiburg 
 Franziska Hünecke UNI Frankfurt (Main) 

 3 TU Dresden TU Dresden;  3 
 + 11.01 Nele Abrams TU Dresden 
 Liliana Malinovska TU Dresden 
 Birte Dannhauer TU Dresden 
 Anika Sieber TU Dresden 

 4 UNI Hamburg WG Hamburg;  4 
 + 13.38 Kathrin Braasch UNI Hamburg 
 Cordula Busch HAW Hamburg 
 Fabienne Kiesel UNI Hamburg 
 Franziska Schulz UNI Hamburg 

 5 UNI Mainz WG Mainz;  1 
 +13.54 Barbara Karches UNI Mainz 
 Clara Karches UNI Mainz 
 Katharina Klinge UNI Mainz 
  Marie Theis             UNI Mainz 
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 RennNr 2 SM 2- Männer Zweier ohne St. HS 

 1 FHSV  Saarlandes FHSV des Saarlandes;  4 
 3:26.47   EUG Nominierung Jochen Kühner FHSV des Saarlandes 
 Martin Kühner FHSV des Saarlandes 

 2 UNI Bochum WG Bochum;  7 
 + 0.37 Urs Käufer UNI Bochum 
 Sebastian Schmidt UNI Bochum 

 
 3 UNI Hamburg WG Hamburg;  3 
 + 5.00  EUG Nominierung Jannik Olsson UNI Hamburg 
  Lgw. 
 Konstantin Hermes TU Hamburg-Harburg 

 4 TU Dresden TU Dresden;  2 
 + 6.10 Franz Dieringer TU Dresden 
 Johann Decker TU Dresden 

 5 UNI Würzburg WG Würzburg;  8 
 + 24.11   EUC LG- Christian Holzapfel UNI Würzburg 
 Bewerber 
 Emil Wendeler UNI Würzburg 

 6 UNI Bremen WG Bremen;  1 
 + 33.76 Benedict Ganzeboom HS Bremen 
 Marius Weiser UNI Bremen 

 7 RWT Aachen WG Aachen;  5 
 n.i.Final A Henning Janssen  RWTH Aachen 
 Gerd Petasch RWTH Aachen 

  UNI Duisburg-Essen UNI Duisburg-Essen;  0 
 abgemeldet Sebastian Joraslafsky UNI Duisburg-Essen 
 Max Reidick UNI Duisburg-Essen 
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 RennNr 3 SM 2x Männer Doppelzweier HS 

 1 TU Dresden TU Dresden;  9 
 3:25.16    EUG  Lucas Metze TU Dresden 
 Nominierung 
 Stefan Hettwer TU Dresden 

 2 UNI Duisburg-Essen UNI Duisburg-Essen;  7 
 + 4.93 Andreas Baloghy UNI Duisburg-Essen 
 Marc Benger UNI Duisburg-Essen 

 3 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  1 
 + 6.17 Alexander Dimmling UNI Heidelberg 
 Christian Warnecke UNI Heidelberg 

 4 UNI Hannover WG Hannover;  5 
 + 6.22 Cornelius Dietrich UNI Hannover 
 Martin Lippmann UNI Hannover 

 5 UNI Frankfurt (Main) UNI Frankfurt (Main);  4 
 + 7.10 Patrick Quoika UNI Frankfurt (Main) 
 Johannes Birkhan UNI Frankfurt (Main) 
 6 UNI Magdeburg WG Magdeburg;  12 
 3:30.18 Patrik Möllerke UNI Magdeburg 
 Benjamin Kuhnert UNI Magdeburg 

 7 UNI Tübingen UNI Tübingen;  2 
 3:32.21 Yannick Pfeifer UNI Tübingen 
 Henning Spreckelmeyer UNI Tübingen 

 8 RWT Aachen WG Aachen;  6 
 3:42.24 Johannes Nagel FH Aachen 
 Malte Heyer RWTH Aachen 

 9 UNI Würzburg WG Würzburg;  11 
 3:44.35 Severin Liessem UNI Würzburg 
 Torbjörn Cunis UNI Würzburg 

  UNI Rostock UNI Rostock;  3 
 DNS Tom Spaniel UNI Rostock 
 Martin Barth UNI Rostock 

  UNI Osnabrück WG Osnabrück;  10 
 abgemeldet Christian Vennemann UNI Osnabrück 
 André Woelk UNI Osnabrück 

  UNI Münster WG Münster;  8 
 abgemeldet Maximilian Rolfes UNI Münster 
 Franz Winulf Baade UNI Münster 
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 RennNr 4 SM 2x LG Lgw. Männer Doppelzweier HS 

 1 TU Dortmund WG Dortmund;  8 
 3:21.09   EUG Nominierung Patrick Landefeld FH Dortmund 
 Jan Knipschild TU Dortmund 

 2 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  4 
 + 0.63 Felix Kottmann KIT Karlsruhe 
 Cedric Kulbach KIT Karlsruhe 

 3 Uni Bonn Uni Bonn;  6 
 + 10.66 Felix vom Kolke Uni Bonn 
 Julius Knopp Uni Bonn 

 4 UNI Hannover WG Hannover;  1 
 + 14.66 Johannes Schregel  TiHo Hannover 
 Benedikt König UNI Hannover 
 
 5 UNI Würzburg WG Würzburg;  2 
 + 15.71 Peter Rumpel UNI Würzburg 
 Patrick Erdmann UNI Würzburg 

 6 UNI Tübingen UNI Tübingen;  3 
 + 19.11 Julian Westhoff UNI Tübingen 
 Frederik Reinhard UNI Tübingen 

  UNI Bremen WG Bremen;  5 
 abgemeldet Jens Große UNI Bremen 
 Christian Henze UNI Bremen 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  7 
 abgemeldet Patrick Pilz UNI Hamburg 
 Ingo Voigt TU Hamburg-Harburg 
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 RennNr 5 SF 2x Frauen Doppelzweier HS 

 1 WG Berlin WG Berlin;  5 
 3:35.75   EUG Nominierung Sophie Paul TU Berlin 
 Ulrike Törpsch FU Berlin 

 2 UNI zu Köln WG Köln;  7 
 + 3.29 Margarete Jakschik UNI zu Köln 
 Carolin Franzke DSHS Köln 

 3 UNI Hannover WG Hannover;  3 
 + 13.71 Freia Kentschke UNI Hannover 
 Julia Ost UNI Hannover 

 4 UNI Leipzig UNI Leipzig;  8 
 + 18.27 Alessandra Ullrich UNI Leipzig 
 Elisabeth Lüdeking UNI Leipzig 

 5 UNI Hannover WG Hannover;  6 
 + 23.05 Katrin Fliegenschmidt FH Hannover 
 Ronja Reiners UNI Hannover 

 6 UNI Rostock UNI Rostock;  1 
 + 29.82 Annelie Marx UNI Rostock 
 Luise Wagner UNI Rostock 

  UNI Göttingen WG Göttingen;  4 
 n.i.Final A Julia Böning UNI Göttingen 
 Sabrina Heitsch UNI Göttingen 
 
  UNI Magdeburg WG Magdeburg;  2 
 n.i.Final A Stephanie Müller UNI Magdeburg 
 Anne Bergerhoff UNI Magdeburg 
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 RennNr 6 SF 2x LG Lgw. Frauen Doppelzweier HS 

 1 UNI Bremen WG Bremen;  4 
 3:52.12      EUG  Lisa Baues UNI Bremen 
 Nominierung 
 Melanie Baues UNI Bremen 

 2 UNI Münster WG Münster;  5 
 + 4.79 Freya Zündorf UNI Münster 
 Jeanette Rodegro UNI Münster 

 3 UNI Erlangen- WG Erlangen-Nürnberg;  6 
 + 6.04 Theresa Nohl UNI Erlangen-Nürnberg 
 Géli Clémence UNI Erlangen-Nürnberg 

 4 UNI Magdeburg WG Magdeburg;  7 
 + 9.41 Anne-Kathleen Kort UNI Magdeburg 
 Amelie Börries UNI Magdeburg 
 
 5 TU Dresden TU Dresden;  1 
 + 12.97 Nadine Birke TU Dresden 
 Hilke Zündorf TU Dresden 

 6 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  3 
 + 13.95 Anjali Magin UNI Heidelberg 
 Annika Sauter UNI Heidelberg 

 7 UNI Hamburg WG Hamburg;  2 
 + 14.83 Ada Stange UNI Hamburg 
 Irene Zapp TU Hamburg-Harburg 
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 RennNr 7 SM 4x- Männer Doppelvierer 

 1 WG Berlin WG Berlin;  5 
 2:57.50     EUG  Hendrik Bohnekamp HU Berlin 
 Nominierung 
 Dominik Vent HU Berlin 
 Clemens Hübler TU Berlin 
 Linus Lichtschlag TU Berlin 

 2 UNI Stuttgart WG Heidelberg; HS Esslingen; WG Stuttgart;  9 
 + 0.29 Thomas Walle UNI Heidelberg 
 Moritz Korthals HS Esslingen 
 Benjamin Bogenschütz UNI Stuttgart 
 Maximilian Hess   UNI Stuttgart 

 3 UNI Bremen WG Bremen;  7 
 + 3.32 Knud Lange UNI Bremen 
 Cedric Borchers UNI Bremen 
 Joos Lange UNI Bremen 
 Sören Dannhauer UNI Bremen 

 4 TU Dortmund WG Dortmund; FH Köln;  16 
 + 6.56 Patrick Landefeld FH Dortmund 
 Jan Knipschild TU Dortmund 
 Lars Knipschild TU Dortmund 
 Patrik Stöcker FH Köln 

 5 UNI Würzburg WG Würzburg;  6 
 +7.71   EUG Nominierung Christian Holzapfel UNI Würzburg 
  Lgw. 
 Emil Wendeler UNI Würzburg 
 Peter Rumpel UNI Würzburg 
 Andreas Rumpel UNI Würzburg 
 
 6 UNI Oldenburg WG Hannover; Uni Vechta; UNI Oldenburg; PA Ni u.a. 3 
 + 11.40 Konrad Thibaut UNI Hannover 
 Marc Meitzler Uni Vechta 
 Sebastian Berlin UNI Oldenburg 
 Immo Ihnen PA Niedersachsen 

 7 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  15 
 3:05.70 Alexander Dimmling UNI Heidelberg 
 Christian Warnecke UNI Heidelberg 
 Nico Bretz UNI Heidelberg 
 Thomas Koch UNI Heidelberg 

 8 UNI Hannover WG Hannover;  2 
 + 3.71 Johannes Schregel  TiHo Hannover 
 Sebastian Proske UNI Hannover 
 Benedikt König UNI Hannover 
 Melvin Baykal UNI Hannover 

 9 UNI Marburg UNI Marburg; WG München; WG Darmstadt;  17 
 + 6.53 Nees Jonas UNI Marburg 
 Benjamin Ringler UNI Marburg 
 Martin Kammandel LMU München 
 Marius Wettlaufer TU Darmstadt    - folgt - 
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 10 RWT Aachen WG Aachen;  4 
 + 6.95 Wladimir Fast RWTH Aachen 
 Julian Zawilla RWTH Aachen 
 Simon Fey RWTH Aachen 
 Moritz Norrenberg RWTH Aachen 

 11 UNI Greifswald UNI Greifswald; WG Münster;  11 
 + 7.36 Jakop Farenholtz UNI Greifswald 
 Carl-Christoph Ramm UNI Greifswald 
 Per-Johann Hinkel UNI Greifswald 
 Eike Brockmann UNI Münster 

  UNI Duisburg-Essen UNI Duisburg-Essen;  12 
 n.i.Final A/B Max Reidick UNI Duisburg-Essen 
 Alexander Roos UNI Duisburg-Essen 
 Sebastian Joraslafsky UNI Duisburg-Essen 
 Markus Wallat UNI Duisburg-Essen 

  UNI Hannover WG Hannover;  8 
 n.i.Final A/B Hendrik Hellhammer UNI Hannover 
 Patrick Döring UNI Hannover 
 Niklas Reisser UNI Hannover 
 Florian Brüsewitz UNI Hannover 
 
  UNI Hamburg HS Fresenius Hamburg;  10 
 n.i.Final A/B Stefan Endler HS Fresenius Hamburg 
 Hannes Tausend HS Fresenius Hamburg 
 Christoph Distler HS Fresenius Hamburg 
 Maximilian Heidenreich HS Fresenius Hamburg 

  UNI Würzburg UNI Kassel; WG Würzburg; Jacobs Uni Bremen;  14 
 n.i.Final A/B Maik Feldmann UNI Kassel 
 Alexander Wenzel UNI Würzburg 
 Andrey Reykov Jacobs Uni Bremen 
 Patrick Erdmann UNI Würzburg 

  HS Deggendorf HS Deggendorf; WG München;  13 
 DNS Daniel Möllenbeck HS Deggendorf 
 Daniel Reiter HS Deggendorf 
 Dominik Möllenbeck HS Deggendorf 
 Johannes Thumann LMU München 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
 DNS Jonas Briese HCU Hamburg 
 Ingo Voigt TU Hamburg-Harburg 
 Malte Hein UNI Hamburg 
 Lennart Dörwald UNI Hamburg 
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 RennNr 8 SF 2- Frauen Zweier ohne St. HS 

 1 UNI Bremen WG Bremen;  1 
 3:49.99     EUG  Ann-Kathrin Weber UNI Bremen 
 Nominierung 
 Judith Maurer UNI Bremen 

 2 TU Dresden TU Dresden;  1 
 + 2.06 Birte Dannhauer TU Dresden 
 Anika Sieber TU Dresden 

 3 UNI Bremen WG Bremen;  2 
 + 5.22 Annika Reinke HS Bremen 
 Wiebke Schütt UNI Bremen 

 4 TU Dresden TU Dresden;  5 
 + 8.58 Mandy Gruner TU Dresden 
 Flora Förster TU Dresden 

 5 UNI Hamburg WG Hamburg;  3 
 + 8.73 Mara Kölker UNI Hamburg 
 Lea Piepenbrink UNI Hamburg 
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 RennNr 9 SF 4x- Frauen Doppelvierer 
 1 UNI Hamburg WG Hamburg;  3 
 3:29.51      EUG  Svenja Völkner TU Hamburg-Harburg 
 Nominierung 
 Helke Nieschlag UNI Hamburg 
 Kaja Brecht UNI Hamburg 
 Maria Buhne UNI Hamburg 

 2 UNI Gießen WG Gießen;  1 
 + 0.15 Mara Weber UNI Gießen 
 Lisa Gerss UNI Gießen 
 Flora Duchow UNI Gießen 
 Luisa Klein UNI Gießen 

 3 WG Berlin WG Berlin; WG München; WG Potsdam;  8 
 + 2.39 Anna-Carina Korge HU Berlin 
 Sina Burmeister HU Berlin 
 Madlena Betthäuser LMU München 
 Stefanie Wulff FH Potsdam 

 4 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  2 
 + 4.13      EUG  Katharina Fricke UNI Heidelberg 
 Nominierung Lgw. 
 Ines Funke PH Heidelberg 
 Anjali Magin UNI Heidelberg 
 Annika Sauter UNI Heidelberg 

 5 UNI Bremen WG Bremen;  6 
 + 6.02 Charlotte Peters HS Bremen 
 Julia Strübig UNI Bremen 
 Lisa Baues UNI Bremen 
 Melanie Baues UNI Bremen 

 6 UNI Düsseldorf UNI Düsseldorf; WG Darmstadt; UNI Marburg; WG u.a. 7 
 + 12.20 Katja Breier UNI Düsseldorf 
 Milena Hangen TU Darmstadt 
 NIna Lischke UNI Marburg 
 Yvonne Neß UNI Halle 

  UNI Hamburg UNI Lüneburg; WG Hamburg;  4 
 n.i.Final A Inken Halupczok UNI Lüneburg 
 Manuela Kanitz TU Hamburg-Harburg 
 Irene Zapp TU Hamburg-Harburg 
 Pauline Kaminski TU Hamburg-Harburg 

  UNI Hannover WG Hannover;  5 
 n.i.Final A Freia Kentschke UNI Hannover 
 Katrin Fliegenschmidt FH Hannover 
 Ronja Reiners UNI Hannover 
 Julia Ost UNI Hannover 
 
  UNI Hamburg WG Hamburg;  9 
 n.i.Final A Lisa Paukstadt HSBA Hamburg 
 Sonja Neuendorf HSBA Hamburg 
 Iryna Sukennyk HSBA Hamburg 
 Katharina Longinus HSBA Hamburg 
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 RennNr 10 SM 8+ Männer Achter HS 
                                               Jürgen-Fechler-Gedächtnispreis (Wanderpreis) 
                                               gestiftet von der Universität Karlsruhe 

 1 RWT Aachen WG Aachen;  5 
 2:50.88 Christian Reckzügel RWTH Aachen 
 Andreas Penker RWTH Aachen 
 Mario Friese RWTH Aachen 
 Niklas Kell RWTH Aachen 
 Florian Heesen RWTH Aachen 
 Sebastian Kutter RWTH Aachen 
 Stephan Nolden RWTH Aachen 
 Jonas Wilke RWTH Aachen 
 Tobias Thöne RWTH Aachen 
 
 2 UNI Hamburg WG Hamburg;  6 
 + 1.79 Moritz Hasselmann UNI Hamburg 
 Peter Schlünzen HAW Hamburg 
 Florian Rosenke UNI Hamburg 
 Jonas Matthies UNI Hamburg 
 Focke Beckmann HSBA Hamburg 
 Florian Reinecke HSBA Hamburg 
 Lukas Märkel UNI Hamburg 
 Michel Dronka UNI Hamburg 
 Ada Stange UNI Hamburg 

 3 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  7 
 + 3.55 Matthias Reichelt KIT Karlsruhe 
 Maximilian Detmer KIT Karlsruhe 
 Heiko Gulan KIT Karlsruhe 
 Andreas von Borstel KIT Karlsruhe 
 Robert Schneider KIT Karlsruhe 
 Klaus Brümann KIT Karlsruhe 
 Simon Gessler HS Karlsruhe 
 Simon Schiml KIT Karlsruhe 
 Madeleine Merdes KIT Karlsruhe 

 4 WG Berlin WG Berlin;  4 
 + 5.96 Hendrik Bohnekamp HU Berlin 
 Dominik Vent HU Berlin 
 Marcel Vollgold TU Berlin 
 Julian Ahlhoff TU Berlin 
 Lukas Klingholz FU Berlin 
 Linus Lichtschlag TU Berlin 
 Georg Cebulla TU Berlin 
 Clemens Hübler TU Berlin 
 Kathrina Meyer WG Berlin 

 5 TU Dresden TU Dresden;  3 
 + 6.13 Jonas Arens TU Dresden 
 Lucas Hellemeier TU Dresden 
 Michael Boden TU Dresden 
 Albrecht Dunkel TU Dresden 
 Lucas Metze TU Dresden 
 Grigori Kjulbassanoff TU Dresden 
 Hannes Jänicke TU Dresden 
 Holger Brunzlaff TU Dresden 
 Saskia Weise-Pötschke TU Dresden    - folgt -  
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 6 UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
 + 6.98   EUG  Ingo Voigt TU Hamburg-Harburg 
 Nominierung Lgw 
 Finn Brose TU Hamburg-Harburg 
 Patrick Pilz UNI Hamburg 
 Christian Ulrich UNI Hamburg 
 Malte Hein UNI Hamburg 
 Jannik Olsson UNI Hamburg 
 Konstantin Hermes TU Hamburg-Harburg 
 Lennart Dörwald UNI Hamburg 
 Jennifer Schulz UNI Hamburg 

 7 UNI Bremen WG Bremen;  2 
 n.i.Final A/B Sönke Schröter HS Bremen 
 Jens Große UNI Bremen 
 Mateusz Cienciala UNI Bremen 
 Andre Müller UNI Bremen 
 Nils Hülsmeier UNI Bremen 
 Moritz Marquardt UNI Bremen 
 Benedict Ganzeboom HS Bremen 
 Marius Weiser UNI Bremen 
 Julia Strübig UNI Bremen 
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 RennNr 11 SM/F 8+ Mixed Achter 

 1 UNI Bremen WG Bremen;  4 
 3:12.35 Melanie Baues UNI Bremen 
 Wiebke Schütt UNI Bremen 
 Ann-Kathrin Weber UNI Bremen 
 Knud Lange UNI Bremen 
 Joos Lange UNI Bremen 
 Cedric Borchers UNI Bremen 
 Sören Dannhauer UNI Bremen 
 Judith Maurer UNI Bremen 
 Lisa Baues UNI Bremen 

 2 WG Berlin WG Berlin; WG Potsdam;  1 
 +3.71 Hendrik Bohnekamp HU Berlin 
 Dominik Vent HU Berlin 
 Linus Lichtschlag TU Berlin 
 Clemens Hübler TU Berlin 
 Anna Korge HU Berlin 
 Ulrike Törpsch FU Berlin 
 Anna Kluchert UNI Potsdam 
 Sybille Exner UNI Potsdam 
 Kathrina Meyer WG Berlin 
 
 3 TU Dresden TU Dresden;  6 
 +6.88 Holger Brunzlaff TU Dresden 
 Johann Decker TU Dresden 
 Nadine Birke TU Dresden 
 Liliana Malinovska TU Dresden 
 Hilke Zündorf TU Dresden 
 Nele Abrams TU Dresden 
 Christian Lehne TU Dresden 
 Franz Dieringer TU Dresden 
 Saskia Weise-Pötschke TU Dresden 

 4 UNI Hamburg HS Fresenius Hamburg; WG Hamburg;  2 
 +12.43 Deike Bokelmann HS Fresenius Hamburg 
 Svenja Völkner TU Hamburg-Harburg 
 Maria Buhne UNI Hamburg 
 Ada Stange UNI Hamburg 
 Maximilian Heidenreich HS Fresenius Hamburg 
 Timo Paulsen HS Fresenius Hamburg 
 Lukas Märkel UNI Hamburg 
 Michel Dronka UNI Hamburg 
 Jennifer Schulz UNI Hamburg 

 5 UNI Würzburg WG Würzburg;  5 
 +14.57 Lucas Jacobs UNI Würzburg 
 Torbjörn Cunis UNI Würzburg 
 Roberto Molteni UNI Würzburg 
 Jakob Bartels UNI Würzburg 
 Ines Weidle UNI Würzburg 
 Katrin Forytta UNI Würzburg 
 Katrin Polossek UNI Würzburg 
 Sophie Holtmann UNI Würzburg 
 Christian Holzapfel UNI Würzburg    - folgt - 
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  Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  3 
 DNS Adriana Trutzenberg Jacobs Uni Bremen 
 Ioana Ivanciu Jacobs Uni Bremen 
 Anne Valtink Jacobs Uni Bremen 
 Mathew Hunter Jacobs Uni Bremen 
 Ulla Schellhaas Jacobs Uni Bremen 
 Andrey Raykov Jacobs Uni Bremen 
 Kerst Mattner Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Kebdani Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Cheema Jacobs Uni Bremen 
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 RennNr 12 SM 1x Männer Einer 
 1 TU  Freiberg TU BA Freiberg;  1 
 3:35.40   EUG Nominierung Philipp Wende TU BA Freiberg 

 2 TU Dresden TU Dresden;  6 
 +3.55 Lucas Metze TU Dresden 

 3 UNI Magdeburg WG Magdeburg;  5 
 +7.57 Max Röger UNI Magdeburg 

 4 HS Heilbronn HS Heilbronn;  13 
 +7.81 Michael Sauer HS Heilbronn 

 5 RWT Aachen WG Aachen;  16 
 +14.41 Andreas Penker RWTH Aachen 

 6 UNI Bremen WG Bremen;  15 
 +30.61 Andre Müller UNI Bremen 

 7 UNI Oldenburg UNI Oldenburg;  11 
 3:41.96 Sebastian Berlin UNI Oldenburg 

 8 TU Braunschweig WG Braunschweig;  12 
 +1.43 Guido Lehne TU Braunschweig 

 9 HfP Villingen- HfP Villingen-Schwenningen;  18 
 +2.57 Lars Seibert HfP Villingen-Schwenningen 

 10 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  2 
 +2.79 Thomas Walle UNI Heidelberg 

 11 UNI Kassel UNI Kassel;  10 
 +3.45 Maik Feldmann UNI Kassel 

  TFH Wildau TFH Wildau;  8 
 n.i.Final A/B René Wagner TFH Wildau 

  WG Berlin WG Berlin;  17 
 n.i.Final A/B Moritz Girke TU Berlin 

  WG Berlin WG Berlin;  3 
 n.i.Final A/B Roland Kühn TU Berlin 

  UNI Greifswald UNI Greifswald;  14 
 n.i.Final A/B Carl-Christoph Ramm UNI Greifswald 

  UNI Münster WG Münster;  7 
 n.i.Final A/B Eike Brockmann UNI Münster 
 
  UNI Rostock UNI Rostock;  9 
 abgemeldet Tom Spaniel UNI Rostock 

  UNI Osnabrück WG Osnabrück;  4 
 abgemeldet Christian Vennemann UNI Osnabrück 
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 RennNr 13 SF 1x Frauen Einer 

 1 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  2 
 3:58.18   EUG Nominierung Vera Dohmen KIT Karlsruhe 

 2 WG Berlin WG Berlin;  4 
 +2.03 Sophie Paul TU Berlin 

 3 WG Berlin WG Berlin;  6 
 +11.02 Annika Weisse HU Berlin 

 4 TH Mittelhessen WG Gießen;  1 
 +16.23 Flora Duchow TH Mittelhessen 

 5 UNI Regensburg WG Regensburg;  3 
 +18.77 Annkathrin Oksche HS Regensburg 

 6 UNI Hamburg WG Hamburg;  5 
 +20.91 Carina Hein UNI Hamburg 

 7 TU München WG München;  7 
 +22.25 Madlena Betthäuser LMU München 

 



Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband Seite 20 
 

 RennNr 14 SM/F 4x- Mixed Doppelvierer (2/2) HS 

 1 UNI Jena WG Jena;  2 
 3:21.54 Conrad Guhl UNI Jena 
 Anica Backhaus UNI Jena 
 Stefan Ebert UNI Jena 
 Anja Ganzauge UNI Jena 

 2 TU Dresden TU Dresden;  1 
 +6.67 Stefan Hettwer TU Dresden 
 Birte Dannhauer TU Dresden 
 Lucas Metze TU Dresden 
 Anika Sieber TU Dresden 
 
 3 UNI Magdeburg WG Magdeburg;  4 
 +8.87 Patrik Möllerke UNI Magdeburg 
 Anne Bergerhoff UNI Magdeburg 
 Stephanie Müller UNI Magdeburg 
 Benjamin Kuhnert UNI Magdeburg 

 4 UNI Marburg UNI Marburg;  6 
 +11.71 Jonas Nees UNI Marburg 
 Benjamin Ringler UNI Marburg 
 Isabelle Fülber UNI Marburg 
 Lara Kay UNI Marburg 

 5 UNI Hamburg WG Hamburg;  8 
 +17.13 Focke Beckmann HSBA Hamburg 
 Sonja Neuendorf HSBA Hamburg 
 Florian Reinecke HSBA Hamburg 
 Katharina Longinus HSBA Hamburg 

  UNI Münster WG Münster;  3 
 n.i. Final A Christoph Hegemann UNI Münster 
 Julian Friemann UNI Münster 
 Lena Janecke UNI Münster 
 Kirstin Höbing UNI Münster 

  UNI Rostock UNI Rostock;  7 
 n.i. Final A Annelie Marx UNI Rostock 
 Luise Wagner UNI Rostock 
 Martin Barth UNI Rostock 
 Tom Spaniel UNI Rostock 

  UNI Göttingen WG Göttingen;  9 
 n.i. Final A Julia Böning UNI Göttingen 
 Sabrina Heitsch UNI Göttingen 
 Philipp Hanheide UNI Göttingen 
 Moritz Krause UNI Göttingen 

  UNI Hamburg WG Hamburg; HS Fresenius Hamburg;  5 
 DNS Svenja Völkner TU Hamburg-Harburg 
 Maria Buhne UNI Hamburg 
 Timo Paulsen HS Fresenius Hamburg 
 Maximilian Heidenreich HS Fresenius Hamburg 
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 RennNr 15 SM 4- Männer Vierer ohne St. 
 1 UNI Hamburg WG Hamburg; WG Würzburg; UNI Duisburg-Essen;  u.a. 8 
 3:03.64 Tobias Franzmann UNI Hamburg 
 Lasse Antczack UNI Würzburg 
 Stefan Wallat UNI Duisburg-Essen 
 Daniel Wisgott UNI Bochum 

 2 UNI zu Köln WG Bochum; WG Köln;  16 
 +6.45 Thomas Protze UNI Bochum 
 Felix Krane UNI zu Köln 
 Urs Käufer UNI Bochum 
 Sebastian Schmidt UNI Bochum 

 3 TU Dresden TU Dresden;  12 
 +8.76   EUG Nominierung Michael Boden TU Dresden 
 Albrecht Dunkel TU Dresden 
 Grigori Kjulbassanoff TU Dresden 
 Hannes Jänicke TU Dresden 

 4 WG Berlin WG Berlin;  13 
 +10.32 Hendrik Bohnekamp HU Berlin 
 Dominik Vent HU Berlin 
 Linus Lichtschlag TU Berlin 
 Clemens Hübler TU Berlin 

 5 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  7 
 +10.77 Maximilian Detmer KIT Karlsruhe 
 Robert Schneider KIT Karlsruhe 
 Andreas von Borstel KIT Karlsruhe 
 Simon Gessler HS Karlsruhe 

 6 UNI Hamburg WG Hamburg;  15 
 +12.63  EUG  Patrick Pilz UNI Hamburg 
 Nominierung Lgw. 
 Ingo Voigt TU Hamburg-Harburg 
 Jannik Olsson UNI Hamburg 
 Konstantin Hermes TU Hamburg-Harburg 

 7 UNI Bremen WG Bremen;  5 
 3:18.38 Nils Hülsmeier UNI Bremen 
 Moritz Marquardt UNI Bremen 
 Benedict Ganzeboom HS Bremen 
 Marius Weiser UNI Bremen 

 8 UNI Duisburg-Essen UNI Duisburg-Essen;  9 
 +1.07 Sebastian Joraslafsky UNI Duisburg-Essen 
 Max Reidick UNI Duisburg-Essen 
 Marc Benger UNI Duisburg-Essen 
 Markus Wallat UNI Duisburg-Essen 
 
 9 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  1 
 +5.88 Matthias Reichelt KIT Karlsruhe 
 Klaus Brümann KIT Karlsruhe 
 Heiko Gulan KIT Karlsruhe 
 Simon Schiml KIT Karlsruhe    - folgt - 
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  UNI Hannover WG Hannover;  4 
 DNS Niklas Reisser UNI Hannover 
 Herbert Zwingmann UNI Hannover 
 Finn Wehr UNI Hannover 
 Patrick Döring UNI Hannover 

  UNI Hannover WG Hannover;  10 
 DNS Cornelius Dietrich UNI Hannover 
 Florian Brüsewitz UNI Hannover 
 Hendrik Hellhammer UNI Hannover 
 Martin Lippmann UNI Hannover 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  3 
 DNS Moritz Hasselmann UNI Hamburg 
 Peter Schlünzen HAW Hamburg 
 Focke Beckmann HSBA Hamburg 
 Jonas Matthies UNI Hamburg 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  14 
 n.i. Final A/B Lennart Dörwald UNI Hamburg 
 Malte Hein UNI Hamburg 
 Christian Ulrich UNI Hamburg 
 Finn Brose TU Hamburg-Harburg 

  RWT Aachen WG Aachen;  17 
 n.i. Final A/B Malte Heyer RWTH Aachen 
 Henning Janssen  RWTH Aachen 
 Gerd Petasch RWTH Aachen 
 Johannes Nagel FH Aachen 

  UNI Würzburg WG Würzburg;  11 
 n.i. Final A/B  EUC LG- Christian Holzapfel UNI Würzburg 
 Bewerber 
 Patrick Erdmann UNI Würzburg 
 Peter Rumpel UNI Würzburg 
 Andreas Rumpel UNI Würzburg 

  UNI Hamburg WG Hamburg; FH Erding; WG Hannover;  2 
 abgemeldet Kai Rückbrodt UNI Hamburg 
 Milan Dzambasevic FH Erding 
 Etzard Junkmann UNI Hannover 
 Alexander Egler UNI Hannover 
 
  UNI Würzburg WG Würzburg; UNI Frankfurt (Main); Jacobs Uni u.a. 6 
 abgemeldet Alexander Wenzel UNI Würzburg 
 Markus Brich UNI Frankfurt (Main) 
 Andrey Reykov Jacobs Uni Bremen 
 Johann Decker TU Dresden 
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 RennNr 16 SM 1x LG Lgw. Männer Einer 

 1 UNI Frankfurt (Main) UNI Frankfurt (Main);  9 
 3:44.11   EUG Nominierung Johannes Ursprung UNI Frankfurt (Main) 

 2 UNI Hannover WG Hannover;  4 
 +3.55 Erik Thoms UNI Hannover 

 3 FH Köln FH Köln;  7 
 +3.71 Patrik Stöcker FH Köln 

 4 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  8 
 +8.80 Cedric Kulbach KIT Karlsruhe 
 
 5 UNI Würzburg WG Würzburg;  5 
 +10.28 Emil Wendeler UNI Würzburg 

 6 FHW Diepholz FHWT Diepholz;  2 
 +13.09 Jan-Philipp Möllmann FHWT Diepholz 

 7 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  11 
 3:54.96 Felix Kottmann KIT Karlsruhe 

 8 UNI Hannover WG Hannover;  6 
 +2.50 Sebastian Proske UNI Hannover 

 9 UNI Bremen WG Bremen;  3 
 +4.73 Jens Große UNI Bremen 

 10 UNI Duisburg-Essen UNI Duisburg-Essen;  12 
 +10.44 Alexander Roos UNI Duisburg-Essen 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  10 
 DNS Malte Hein UNI Hamburg 

  UNI Bremen WG Bremen;  1 
 abgemeldet Christian Henze UNI Bremen 
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 RennNr 17 SF 1x LG Lgw. Frauen Einer 

 1 ABK Stuttgart ABK Stuttgart;  8 
 4:13.70   EUG Nominierung Elisabeth Ursprung ABK Stuttgart 

 2 DSHS Köln WG Köln;  9 
 +4.89 Carolin Franzke DSHS Köln 

 3 UNI Würzburg WG Würzburg;  6 
 +11.20 Gundhild Woll UNI Würzburg 

 4 UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
 +15.62 Carina Hein UNI Hamburg 

 5 UNI Erlangen- WG Erlangen-Nürnberg;  7 
 +19.78 Theresa Nohl UNI Erlangen-Nürnberg 

 6 UNI Würzburg WG Würzburg;  3 
 +22.29 Fleurine Eberle UNI Würzburg 

  UNI Bremen WG Bremen;  4 
 n.i. Final A Julia Strübig UNI Bremen 
 
  UNI Magdeburg WG Magdeburg;  5 
 n.i. Final A Anne-Kathleen Kort UNI Magdeburg 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  2 
 n.i. Final A Irene Zapp TU Hamburg-Harburg 
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 RennNr 18 SM 2x Männer Doppelzweier 

 1 UNI Heidelberg WG Heidelberg; HS Heilbronn;  7 
 3:27.46 Thomas Walle UNI Heidelberg 
 Michael Sauer HS Heilbronn 

 2 UNI Stuttgart HS Esslingen; WG Stuttgart;  4 
 +3.42 Moritz Korthals HS Esslingen 
 Maximilian Hess   UNI Stuttgart 

 3 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  8 
 +4.12 Christian Warnecke UNI Heidelberg 
 Alexander Dimmling UNI Heidelberg 

 4 TFH Wildau TFH Wildau; WG Berlin;  5 
 +4.52 René Wagner TFH Wildau 
 Moritz Girke TU Berlin 

 5 RWT Aachen WG Aachen;  6 
 +18.65 Wladimir Fast RWTH Aachen 
 Simon Fey RWTH Aachen 

 6 UNI Magdeburg WG Magdeburg;  1 
 +24.38 Patrik Möllerke UNI Magdeburg 
 Benjamin Kuhnert UNI Magdeburg 

  TU München WG München; WG Darmstadt;  10 
 n.i. Final A Martin Kammandel LMU München 
 Marius Wettlaufer TU Darmstadt 

  UNI Marburg UNI Marburg; WG Würzburg;  3 
 n.i. Final A Andreas Klameth UNI Marburg 
 Daniel Baron UNI Würzburg 

  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  2 
 abgemeldet Matthias Reichelt KIT Karlsruhe 
 Maximilian Detmer KIT Karlsruhe 

  UNI Kassel UNI Kassel; WG Hamburg;  9 
 abgemeldet Maik Feldmann UNI Kassel 
 Christian Ulrich UNI Hamburg 
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 RennNr 19 SF 8+ Frauen Achter 

 1 TU Dresden TU Dresden;  6 
 3:37.27   EUG Nominierung Flora Förster TU Dresden 
 Nadine Birke TU Dresden 
 Nele Abrams TU Dresden 
 Liliana Malinovska TU Dresden 
 Mandy Gruner TU Dresden 
 Hilke Zündorf TU Dresden 
 Birte Dannhauer TU Dresden 
 Anika Sieber TU Dresden 
 Manja Unrath TU Dresden 

 2 UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
 +0.64 Ann-Kristina Breide TU Hamburg-Harburg 
 Franziska Schulz UNI Hamburg 
 Fabienne Kiesel UNI Hamburg 
 Mara Kölker UNI Hamburg 
 Kathrin Braasch UNI Hamburg 
 Cordula Busch HAW Hamburg 
 Kaja Brecht UNI Hamburg 
 Lea Piepenbrink UNI Hamburg 
 Ada Stange UNI Hamburg 

 3 UNI Heidelberg WG Heidelberg; WG Freiburg; UNI Frankfurt (Main);  5 
 +2.36 Katharina Fricke UNI Heidelberg 
 Juliane Dammann SRH Heidelberg 
 Annika Sauter UNI Heidelberg 
 Sandra Luptowitsch UNI Freiburg 
 Sophia Iwantscheff UNI Heidelberg 
 Hannah Fiedler UNI Heidelberg 
 Franziska Hünecke UNI Frankfurt (Main) 
 Ines Funke PH Heidelberg 
 Anjali Magin UNI Heidelberg 

 4 UNI Bremen WG Bremen;  2 
 +2.53 Melanie Baues UNI Bremen 
 Lisa Baues UNI Bremen 
 Franziska Goldgrabe HS Bremen 
 Julia Strübig UNI Bremen 
 Annika Reinke HS Bremen 
 Wiebke Schütt UNI Bremen 
 Ann-Kathrin Weber UNI Bremen 
 Judith Maurer UNI Bremen 
 Jens Große UNI Bremen 
 
 5 UNI Hannover WG Hannover;  3 
 +8.36 Freia Kentsche UNI Hannover 
 Ronja Reiners UNI Hannover 
 Annika Kopp UNI Hannover 
 Sabine Jäger MH Hannover 
 Christine Schumann UNI Hannover 
 Katrin Fliegenschmidt FH Hannover 
 Julia Ost UNI Hannover 
 Navina Schilling UNI Hannover 
 Henrike Halupczok UNI Hannover         - folgt - 
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  UNI Mainz WG Mainz;  4 
 Abm. mit Attest Leonie Scheuermann FH Mainz 
 Clara Karches UNI Mainz 
 Lorena Schäffermaier UNI Mainz 
 Barbara Karches UNI Mainz 
 Katharina Klinge UNI Mainz 
 Sandra Stössel UNI Mainz 
 Charlotte Arand UNI Mainz 
 Marie Theis UNI Mainz 
 Annette Schafft UNI Mainz 
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 RennNr 20 SM 8+ Männer Achter Sprint 

 1 RWT Aachen WG Aachen;  2 
 1:23.20 Christian Reckzügel RWTH Aachen 
 Sebastian Kutter RWTH Aachen 
 Mario Friese RWTH Aachen 
 Niklas Kell RWTH Aachen 
 Florian Heesen RWTH Aachen 
 Julian Zawilla RWTH Aachen 
 Stephan Nolden RWTH Aachen 
 Jonas Wilke RWTH Aachen 
 Tobias Thöne RWTH Aachen 

 2 UNI Bochum WG Bochum; UNI Duisburg-Essen; WG Köln; WG Mü u.a. 1 
 +0.50 Urs Käufer UNI Bochum 
 Sebastian Schmidt UNI Bochum 
 Thomas Protze UNI Bochum 
 Markus Wallat UNI Duisburg-Essen 
 Max Riddick UNI Duisburg-Essen 
 Marc Benger UNI Duisburg-Essen 
 Andreas Baloghy UNI Duisburg-Essen 
 Felix Krane UNI zu Köln 
 Madlena Betthäuser LMU München 
 
 3 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  8 
 +3.15 Matthias Reichelt KIT Karlsruhe 
 Maximilian Detmer KIT Karlsruhe 
 Heiko Gulan KIT Karlsruhe 
 Andreas von Borstel KIT Karlsruhe 
 Robert Schneider KIT Karlsruhe 
 Klaus Brümann KIT Karlsruhe 
 Simon Gessler HS Karlsruhe 
 Simon Schiml KIT Karlsruhe 
 Madeleine Merdes KIT Karlsruhe 

 4 UNI Hamburg WG Hamburg; HS Fresenius Hamburg;  3 
 +3.86 Moritz Hasselmann UNI Hamburg 
 Peter Schlünzen HAW Hamburg 
 Timo Paulsen HS Fresenius Hamburg 
 Jonas Matthies UNI Hamburg 
 Focke Beckmann HSBA Hamburg 
 Florian Reinecke HSBA Hamburg 
 Florian Rosenke UNI Hamburg 
 Michel Dronka UNI Hamburg 
 Ada Stange UNI Hamburg 

 5 UNI Bremen WG Bremen; Uni Vechta; PA Niedersachsen;  10 
 +4.50 Knud Lange UNI Bremen 
 Mateusz Cienciala UNI Bremen 
 Joos Lange UNI Bremen 
 Cedric Borchers UNI Bremen 
 Sören Dannhauer UNI Bremen 
 Andre Müller UNI Bremen 
 Marc Meitzler Uni Vechta 
 Immo Ihnen PA Niedersachsen 
 Lisa Baues UNI Bremen   - folgt - 
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 6 UNI Hannover WG Hannover;  4 
 +7.28 Cornelius Dietrich UNI Hannover 
 Florian Brüsewitz UNI Hannover 
 Patrick Döring UNI Hannover 
 Niklas Reisser UNI Hannover 
 Steffen Meyer UNI Hannover 
 Herbert Zwingmann UNI Hannover 
 Hendrik Hellhammer UNI Hannover 
 Finn Wehr UNI Hannover 
 Henrike Halupczok UNI Hannover 
 
  UNI Hamburg WG Hamburg;  5 
 n.i. Final A Jonas Briese HCU Hamburg 
 Finn Brose TU Hamburg-Harburg 
 Tobias Franzmann UNI Hamburg 
 Ingo Voigt TU Hamburg-Harburg 
 Patrick Pilz UNI Hamburg 
 Malte Hein UNI Hamburg 
 Christian Ulrich UNI Hamburg 
 Lennart Dörwald UNI Hamburg 
 Jennifer Schulz UNI Hamburg 

  UNI Würzburg WG Würzburg; Jacobs Uni Bremen;  6 
 n.i. Final A Christian Holzapfel UNI Würzburg 
 Emil Wendeler UNI Würzburg 
 Peter Rumpel UNI Würzburg 
 Andreas Rumpel UNI Würzburg 
 Patrick Erdmann UNI Würzburg 
 Alexander Wenzel UNI Würzburg 
 Andrey Raykov Jacobs Uni Bremen 
 Jakob Bartels UNI Würzburg 
 Fleurine Eberle UNI Würzburg 

  UNI Bremen WG Bremen; Uni Vechta; WG Hannover;  9 
 abgemeldet Erik Hansen UNI Bremen 
 Mateusz Cienciala UNI Bremen 
 Nils Hülsmeier UNI Bremen 
 Jens Große UNI Bremen 
 Marc Meitzler Uni Vechta 
 Konrad Thibaut UNI Hannover 
 Knud Lange UNI Bremen 
 Marius Weiser UNI Bremen 
 Melanie Baues UNI Bremen 

  TU Dresden TU Dresden;  7 
 abgemeldet Jonas Arens TU Dresden 
 Lucas Hellemeier TU Dresden 
 Michael Boden TU Dresden 
 Albrecht Dunkel TU Dresden 
 Lucas Metze TU Dresden 
 Grigori Kjulbassanoff TU Dresden 
 Hannes Jänicke TU Dresden 
 Franz Dieringer TU Dresden 
 Saskia Weise-Pötschke TU Dresden 
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Rennen zum Uni-Pokal 

Novice (Uni Pokal) Rennen A-D* 
1. TU Dresden  26,5 Punkte 
2. WG Hamburg   25,5 
3. Uni Marburg  18 
4. WG Bremen  16,5 
5. WG Osnabrück 13,5 
6. Uni Rostock  12 
7. RWTH Aachen 7,5 
8. Uni Würzburg  6 
9. Uni Münster  6 
10. Uni Kiel  3 

 
*) ermittelt nach dem in den RWR beschriebenen System „Dr.-Oskar-Ruperti“ 

 

 

 RennNr A SM 4x+ Gig Männer Doppelvierer m.St. HS 

 1 UNI Hamburg WG Hamburg;  16 
 1:42.94 Marc Conrad TU Hamburg-Harburg 
 Yannik Bliesener TU Hamburg-Harburg 
 Ingo Labbus TU Hamburg-Harburg 
 Nicolai-Birger Rabe TU Hamburg-Harburg 
 Christian Voosen TU Hamburg-Harburg 

 2 RWT Aachen WG Aachen;  11 
 + 0.78 Jan Reuter RWTH Aachen 
 Oliver Matzke RWTH Aachen 
 Theo Spermann RWTH Aachen 
 Moritz Pilaski RWTH Aachen 
 Christoph Kuhlemann RWTH Aachen 

 3 UNI Rostock UNI Rostock;  6 
 + 0.82 Marten Maack UNI Rostock 
 Sebastian Bachert UNI Rostock 
 Paul Struszewski UNI Rostock 
 Tom Schulz UNI Rostock 
 Laura Karsten UNI Rostock 

 4 TU Dresden TU Dresden;  9 
 + 0.90 Anton Schulz TU Dresden 
 Frank Walther TU Dresden 
 Christian Schroer TU Dresden 
 Florian Östereich TU Dresden 
 Manja Unrath TU Dresden 

 5 UNI Marburg UNI Marburg; WG Berlin;  13 
 + 3.08 Mirko Schnegelberger UNI Marburg 
 Niels Münster UNI Marburg 
 Sascha Brünig UNI Marburg 
 Alexander Graf UNI Marburg 
 Isabelle Fülber HU Berlin    - folgt - 
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 6 UNI Münster WG Münster;  5 
 + 4.72 Christopher Hodde UNI Münster 
 Christopher Hildebrandt UNI Münster 
 Daniel Schwerdt UNI Münster 
 Fabian Salger UNI Münster 
 Kirstin Höbing UNI Münster 
 
 7 UNI Osnabrück WG Osnabrück;  8 
 1:47.64 Sven Schermanski UNI Osnabrück 
 Simon Nolte FH Osnabrück 
 Stefan Nolte UNI Osnabrück 
 Manuel Hanke-Uhe UNI Osnabrück 
 Melanie Hoppe UNI Osnabrück 

 8 UNI Halle WG Halle;  19 
 + 0.02 Bastian Kremer UNI Halle 
 Robin Wach UNI Halle 
 Thomas Kuscher UNI Halle 
 Stephan Jeremias UNI Halle 
 Ricarda Siegel UNI Halle 

 9 UNI Marburg UNI Marburg;  2 
 + 0.85 Felix Wydra UNI Marburg 
 Christian Dorsch UNI Marburg 
 Daniel Hartmann UNI Marburg 
 Andreas Klameth UNI Marburg 
 Michael Wacker UNI Marburg 

 10 UNI Hamburg WG Hamburg;  15 
 + 1.67 Torben Wendt TU Hamburg-Harburg 
 Nils Hagelstein TU Hamburg-Harburg 
 Johannes Kreuzer TU Hamburg-Harburg 
 Patrick Marleaux TU Hamburg-Harburg 
 Milena Reubelt-Czymmeck TU Hamburg-Harburg 

 11 TU Berlin WG Berlin;  4 
 + 4.50 Nicolas Häberle TU Berlin 
 Kaare Kristiansen TU Berlin 
 Christoph Hausknecht TU Berlin 
 Martin Müller TU Berlin 
 Shahla Sehhati TU Berlin 

 12 UNI Hamburg WG Hamburg;  12 
 + 5.03 Lennard Haskamp TU Hamburg-Harburg 
 Jan Plitzkow TU Hamburg-Harburg 
 Christian Feichtinger TU Hamburg-Harburg 
 Birger Niklas TU Hamburg-Harburg 
 Sven Schwermer TU Hamburg-Harburg 
 
  UNI Tübingen UNI Tübingen;  20 
 n.i.Final A/B Tristan Klodt UNI Tübingen 
 Jens Huang UNI Tübingen 
 Lukas Klein UNI Tübingen 
 Johanes Lorenz UNI Tübingen 
 Magrit Salzbrunn UNI Tübingen    - folgt - 
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  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  7 
 n.i.Final A/B Lukas Rossel KIT Karlsruhe 
 Simon Foitzik KIT Karlsruhe 
 Pascal Weiland KIT Karlsruhe 
 Christopher Steinbach KIT Karlsruhe 
 Jakob Pöschl KIT Karlsruhe 

  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  1 
 n.i.Final A/B Ludwig Hausmann KIT Karlsruhe 
 Matthias Mayr KIT Karlsruhe 
 Michael Bigalke KIT Karlsruhe 
 Jonathan Müller KIT Karlsruhe 
 Andreas Trenkle KIT Karlsruhe 

  UNI Göttingen WG Göttingen;  3 
 n.i.Final A/B Martin Börsken UNI Göttingen 
 Bastian Heß UNI Göttingen 
 Friedrich Lorentz UNI Göttingen 
 Philipp Henning UNI Göttingen 
 Philipp Hanheide UNI Göttingen 

  UNI Kiel WG Kiel;  10 
 n.i.Final A/B Felix Wolf UNI Kiel 
 Philipp Schwarz UNI Kiel 
 Mario Walczok UNI Kiel 
 Eike Köhn UNI Kiel 
 Katharina von Guenther UNI Kiel 

  UNI Bremen WG Bremen;  21 
 n.i.Final A/B Sebastian Balke HS Bremen 
 Finn-Erik Höft HS Bremen 
 Valerian Hahn UNI Bremen 
 Hannes Eichner UNI Bremen 
 Ann-Kathrin Weber UNI Bremen 
 
  UNI Kiel WG Kiel;  18 
 n.i.Final A/B Tobias Höflein UNI Kiel 
 Berthold Korth UNI Kiel 
 Sam Razaeian UNI Kiel 
 Gero Neubüser UNI Kiel 
 Fabian Schaefers UNI Kiel 

  Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  22 
 n.i.Final A/B Kerst Mattner Jacobs Uni Bremen 
 Aleksandar Gyorev Jacobs Uni Bremen 
 Mathew Hunter Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Kebdani Jacobs Uni Bremen 
 Anne Valltink Jacobs Uni Bremen 

  Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  17 
 n.i.Final A/B Michael Jonathan Scherm Jacobs Uni Bremen 
 Farzad Pouya Jacobs Uni Bremen 
 Andrei Cosmin Cirlanaru Jacobs Uni Bremen 
 Kareem Al Nahas Jacobs Uni Bremen 
 Ioana Ivanciu Jacobs Uni Bremen  - folgt - 
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  UNI Münster WG Münster;  14 
 n.i.Final A/B Malte Schmidt UNI Münster 
 Max Vosswinkel UNI Münster 
 Jan Schultz-Isenbeck UNI Münster 
 Philipp Preuß UNI Münster 
 Kirstin Höbing UNI Münster 
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 RennNr B SF 4x+ Gig Frauen Doppelvierer m.St. HS 

 1 TU Dresden TU Dresden;  13 
 1:59.48 Juliane Bergmann TU Dresden 
 Elisabeth Lindner TU Dresden 
 Agnes Wermeling TU Dresden 
 Maria Türk TU Dresden 
 Manja Unrath TU Dresden 

 2 UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
 + 0.44 Carina Schwarz BLS Hamburg 
 Sonja Neuendorf HSBA Hamburg 
 Cosima Timmermann HSBA Hamburg 
 Iryna Sukennyk HSBA Hamburg 
 Clarissa Behnk HSBA Hamburg 

 3 UNI Osnabrück WG Osnabrück;  4 
 + 0.90 Mareike Heinen UNI Osnabrück 
 Christina Grimm UNI Osnabrück 
 Kimberly Schmidt UNI Osnabrück 
 Louisa Grimm UNI Osnabrück 
 Carmen Müller UNI Osnabrück 

 4 UNI Münster WG Münster;  10 
 + 1.55 Katharina Schuldhaus UNI Münster 
 Cora Berger UNI Münster 
 Christina Wierichs UNI Münster 
 Eva Spukti UNI Münster 
 Lena Janecke UNI Münster 

 5 UNI Marburg UNI Marburg;  9 
 + 2.98 Nicole Kreft UNI Marburg 
 Anika Hüfner UNI Marburg 
 Lea Hempel UNI Marburg 
 Sonia Negrau UNI Marburg 
 Janna Riechmann UNI Marburg 
 
 6 UNI Kiel WG Kiel;  14 
 + 3.53 Meike Gallert UNI Kiel 
 Lea Galzka UNI Kiel 
 Gesa Erdbeer UNI Kiel 
 Julia Simon UNI Kiel 
 Marie Wintjen UNI Kiel 

 7 Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  12 
 2:02.42 Ulla Schellhaas Jacobs Uni Bremen 
 Christina Möller Jacobs Uni Bremen 
 Adriana Trutzenberg Jacobs Uni Bremen 
 Ioana Ivanciu Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Cheema Jacobs Uni Bremen 

 8 UNI Bremen WG Bremen;  3 
 + 2.89 Melanie Kanz HS Bremen 
 Alena Schwinges HS Bremen 
 Nicole Weymann UNI Bremen 
 Lara Müller HS Bremen 
 Judith Maurer UNI Bremen   - folgt - 
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 9 UNI Hamburg WG Hamburg;  2 
 + 4.44 Anna-Sophia Behnecke TU Hamburg-Harburg 
 Marlene Schmalle TU Hamburg-Harburg 
 Karla Schuler TU Hamburg-Harburg 
 Yasmin Goes TU Hamburg-Harburg 
 Evelyn Heins TU Hamburg-Harburg 

 10 UNI Greifswald UNI Greifswald;  6 
 + 4.62 Anna-Maria Lehmann UNI Greifswald 
 Claudia Albrecht UNI Greifswald 
 Anika Wilden UNI Greifswald 
 Mareike Bach UNI Greifswald 
 Anne-Kathrin Strohbach UNI Greifswald 

 11 UNI Kiel WG Kiel;  5 
 + 8.18 Maria Ziemendorf UNI Kiel 
 Marion Czech UNI Kiel 
 Melanie Storr UNI Kiel 
 Elisabeth Krolak UNI Kiel 
 Mareile Zwingmann UNI Kiel 
 
 12 UNI Göttingen WG Göttingen;  8 
 + 11.02 Solveig Grebe UNI Göttingen 
 Levke Bittlinger UNI Göttingen 
 Katrin Franz UNI Göttingen 
 Mette Bundvad UNI Göttingen 
 Kristin Mäusezahl UNI Göttingen 

  UNI Tübingen UNI Tübingen;  11 
 n.i.Final A/B Katrin Kaltenegger UNI Tübingen 
 Franziska Maria Faust UNI Tübingen 
 Julia Meister UNI Tübingen 
 Daphne Walliser UNI Tübingen 
 Thomas Heine UNI Tübingen 

  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  15 
 n.i.Final A/B Lena Salfenmoser KIT Karlsruhe 
 Hanna Wiedenlübbert KIT Karlsruhe 
 Tran Tu Anh Le KIT Karlsruhe 
 Isabelle Jernej KIT Karlsruhe 
 Sebastian Pöschl KIT Karlsruhe 

  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  7 
 n.i.Final A/B Magdalena Stieß KIT Karlsruhe 
 Katharina Hoevel KIT Karlsruhe 
 Lisa Beer KIT Karlsruhe 
 Angela Hähne KIT Karlsruhe 
 Andreas Trenkle KIT Karlsruhe 

 



Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband Seite 36 
 

 RennNr C SM/F 8+ Mixed Achter (2/2) HS 
                                                Enno-Harms-Pokal (Wanderpreis) 
                                                gestiftet von der Universität Marburg 

 1 Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  5 
 3:27.29 Adriana Trutzenberg Jacobs Uni Bremen 
 Ioana Ivanciu Jacobs Uni Bremen 
 Christina Möller Jacobs Uni Bremen 
 Mathew Hunter Jacobs Uni Bremen 
 Ulla Schellhaas Jacobs Uni Bremen 
 Aleksandar Gyorev Jacobs Uni Bremen 
 Kerst Mattner Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Kebdani Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Cheema Jacobs Uni Bremen 

 2 TU Dresden TU Dresden;  7 
 +1.09 Juliane Bergmann TU Dresden 
 Maria Türk TU Dresden 
 Elisabeth Lindner TU Dresden 
 Agnes Wermeling TU Dresden 
 Max Stöber TU Dresden 
 Stefan Polenz TU Dresden 
 Philipp Pietsch TU Dresden 
 Albert Steinmetz TU Dresden 
 Saskia Weise-Pötschke TU Dresden 

 3 UNI Marburg UNI Marburg;  1 
 +5.32 Felix Wydra UNI Marburg 
 Felix Hampl UNI Marburg 
 Daniel Hartmann UNI Marburg 
 Frank Steltz UNI Marburg 
 Sophie Ebinger UNI Marburg 
 Alexandra Meinkar UNI Marburg 
 Sonia Negrau UNI Marburg 
 Stefanie Vendt UNI Marburg 
 Franzi Hahn UNI Marburg 
 
 4 UNI Würzburg WG Würzburg;  9 
 +7.62 Niklas Kaufmann UNI Würzburg 
 Roberto Molteni UNI Würzburg 
 Marcel Krins UNI Würzburg 
 Torbjörn Cunis UNI Würzburg 
 Ines Weidle UNI Würzburg 
 Katrin Forytta UNI Würzburg 
 Dominique-Navina Pantke UNI Würzburg 
 Sophie Holtmann UNI Würzburg 
 Lucas Jacobs UNI Würzburg 

 5 UNI Marburg UNI Marburg;  4 
 +15.06 Martin Wiemer UNI Marburg 
 Mirko Schnegelberger UNI Marburg 
 Sascha Brünig UNI Marburg 
 Christian Dorsch UNI Marburg 
 Simona Negrau UNI Marburg 
 Lea Hempel UNI Marburg 
 Anika Hüfner UNI Marburg 
 Julia Baumeister UNI Marburg 
 Janna Riechmann UNI Marburg   - folgt - 



Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband Seite 37 
 

 6 UNI Hannover WG Hannover;  6 
 +27.99 Friederike Herbst UNI Hannover 
 Lotte Sander UNI Hannover 
 Sebastian Knust UNI Hannover 
 Robert Luza UNI Hannover 
 Anton Voronchuk FH Hannover 
 Robert Zahn UNI Hannover 
 Viola DeTemple MH Hannover 
 Daphne DeTemple MH Hannover 
 Jaro Blanke UNI Hannover 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  10 
 n.i. Final A Yasmin Goes TU Hamburg-Harburg 
 Karla Schuler TU Hamburg-Harburg 
 Sven Schwermer TU Hamburg-Harburg 
 Kai Hamann TU Hamburg-Harburg 
 Steffen Mersch TU Hamburg-Harburg 
 Erik Richter TU Hamburg-Harburg 
 Manuela Kanitz TU Hamburg-Harburg 
 Irene Zapp TU Hamburg-Harburg 
 Pauline Kaminski TU Hamburg-Harburg 
 
  UNI Hamburg WG Hamburg;  3 
 n.i. Final A Marlene Schmalle TU Hamburg-Harburg 
 Cosima Timmermann HSBA Hamburg 
 Nils Hagelstein TU Hamburg-Harburg 
 Torben Wendt TU Hamburg-Harburg 
 Nicolai-Birger Rabe TU Hamburg-Harburg 
 Marc Conrad TU Hamburg-Harburg 
 Sonja Neuendorf HSBA Hamburg 
 Iryna Sukennyk HSBA Hamburg 
 Clarissa Behnk HSBA Hamburg 

  UNI Marburg UNI Marburg;  8 
 n.i. Final A Lisa Maria Mauritz UNI Marburg 
 Svenja Beer UNI Marburg 
 Amelie Schraa UNI Marburg 
 Janine Hölzel UNI Marburg 
 Nicolas Bevis UNI Marburg 
 Yuvaraj Jothikrishnan UNI Marburg 
 Alexander Venker UNI Marburg 
 Eric Heidelberger UNI Marburg 
 Daniel Riechmann UNI Marburg 

  UNI Bremen WG Bremen;  2 
 abgemeldet Sebastian Balke HS Bremen 
 Finn-Erik Höft HS Bremen 
 Valerian Hahn UNI Bremen 
 Hannes Eichner UNI Bremen 
 Melanie Kanz HS Bremen 
 Alena Schwinges HS Bremen 
 Nicole Weymann UNI Bremen 
 Maren König UNI Bremen 
 Lara Müller HS Bremen 
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 RennNr D SM/F 4x+ Mix Gig Doppelvierer (2/2) m.St. HS 

 1 UNI Hamburg WG Hamburg;  4 
 1:53.06 Kanitz Manuela  TU Hamburg-Harburg 
 Yannik Bliesener TU Hamburg-Harburg 
 Ingo Labbus TU Hamburg-Harburg 
 Irene Zapp TU Hamburg-Harburg 
 Evelyn Heins TU Hamburg-Harburg 

 2 UNI Osnabrück WG Osnabrück;  3 
 +2.26 Christina Grimm UNI Osnabrück 
 Simon Nolte FH Osnabrück 
 Louisa Grimm UNI Osnabrück 
 Manuel Hanke-Uhe UNI Osnabrück 
 Carmen Müller UNI Osnabrück 

 3 UNI Rostock UNI Rostock;  18 
 +4.42 Tine Feldmann UNI Rostock 
 Kristin Emmrich UNI Rostock 
 Sebastian Bachert UNI Rostock 
 Marten Maack UNI Rostock 
 Laura Karsten UNI Rostock 
 
 4 Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  8 
 +5.05 Christina Möller Jacobs Uni Bremen 
 Adriana Trutzenberg Jacobs Uni Bremen 
 Kerst Mattner Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Kebdani Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Cheema Jacobs Uni Bremen 

 5 TU Dresden TU Dresden;  21 
 +6.94 Hannah Schneider TU Dresden 
 Martina Wiebeck TU Dresden 
 Inaki Schniewind TU Dresden 
 David Digomann TU Dresden 
 Franziska Pilz TU Dresden 

 6 UNI Kiel WG Kiel;  24 
 +6.98 Melanie Storr UNI Kiel 
 Lea Galzka UNI Kiel 
 Mario Walczok UNI Kiel 
 Eike Köhn UNI Kiel 
 Marie Wintjen UNI Kiel 

 7 UNI Münster WG Münster;  25 
 1:59.97 Christopher Hodde UNI Münster 
 Christopher Hildebrandt UNI Münster 
 Katharina Schuldhaus UNI Münster 
 Cora Berger UNI Münster 
 Ullrich Dreyer FH Münster 

 8 UNI Münster WG Münster;  9 
 +0.16 Fabian Salger UNI Münster 
 Daniel Schwerdt UNI Münster 
 Britta Heinrich UNI Münster 
 Christina Wierichs UNI Münster 
 Freya Zündorf UNI Münster   - folgt - 



Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband Seite 39 
 

 9 UNI Kiel WG Kiel;  26 
 +0.50 Gesa Erdbeer UNI Kiel 
 Julia Simon UNI Kiel 
 Sam Razaeian UNI Kiel 
 Gero Neubüser UNI Kiel 
 Mareile Zwingmann UNI Kiel 
 
 10 UNI Marburg UNI Marburg;  6 
 +0.65 Mario Berkefeld UNI Marburg 
 Sascha Brünig UNI Marburg 
 Julia Baumeister UNI Marburg 
 Nicole Kreft UNI Marburg 
 Janna Riechmann UNI Marburg 

 11 UNI Hamburg WG Hamburg;  22 
 +1.67 Johannes Kreuzer TU Hamburg-Harburg 
 Karla Schuler TU Hamburg-Harburg 
 Yasmin Goes TU Hamburg-Harburg 
 Patrick Marleaux TU Hamburg-Harburg 
 Milena Reubelt-Czymmeck TU Hamburg-Harburg 

 12 UNI Greifswald UNI Greifswald;  17 
 +2.29 Anne-Kathrin Strohbach UNI Greifswald 
 Marlene Kummerow UNI Greifswald 
 Peter Prauser UNI Greifswald 
 Christian Loch UNI Greifswald 
 Per-Johann Hinkel UNI Greifswald 

 13 UNI Hamburg WG Hamburg;  28 
 1:59.26 Torben Wendt TU Hamburg-Harburg 
 Cosima Timmermann HSBA Hamburg 
 Niklas Alebrand HSBA Hamburg 
 Iryna Sukennyk HSBA Hamburg 
 Clarissa Behnk HSBA Hamburg 

 14 TU Braunschweig WG Braunschweig;  15 
 +1.23 Amelie Rohlfs TU Braunschweig 
 Sabrina Krohne TU Braunschweig 
 Torben Glindemann TU Braunschweig 
 Gunnar Bosse TU Braunschweig 
 Vivien Rohwedder TU Braunschweig 

 15 UNI Osnabrück WG Osnabrück;  29 
 +2.71 Mareike Heinen UNI Osnabrück 
 Sven Schermanski UNI Osnabrück 
 Stefan Nolte UNI Osnabrück 
 Kimberly Schmidt UNI Osnabrück 
 Melanie Hoppe UNI Osnabrück 
 
 16 UNI Bremen WG Bremen;  20 
 +3.08 Alena Schwinges HS Bremen 
 Nicole Weymann UNI Bremen 
 Sebastian Balke HS Bremen 
 Valerian Hahn UNI Bremen 
 Melanie Baues UNI Bremen    - folgt - 
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 17 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  19 
 +4.87 Katharina Hoevel KIT Karlsruhe 
 Lisa Beer KIT Karlsruhe 
 Michel Kluge KIT Karlsruhe 
 Jan Ripperger KIT Karlsruhe 
 Sebastian Pöschl KIT Karlsruhe 

 18 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  7 
 +7.14 Lena Salfenmoser KIT Karlsruhe 
 Hanna Wiedenlübbert KIT Karlsruhe 
 Pascal Weiland KIT Karlsruhe 
 Christopher Steinbach KIT Karlsruhe 
 Andreas Trenkle KIT Karlsruhe 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  12 
 n.i. Final A/B/C Lennard Haskamp TU Hamburg-Harburg 
 Anna-Sophia Behnecke TU Hamburg-Harburg 
 Marlene Schmalle TU Hamburg-Harburg 
 Birger Niklas TU Hamburg-Harburg 
 Christian Voosen TU Hamburg-Harburg 

  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  14 
 n.i. Final A/B/C Katharina Zeng KIT Karlsruhe 
 Tran Tu Anh Le KIT Karlsruhe 
 Jonathan Müller KIT Karlsruhe 
 Arthur Fink KIT Karlsruhe 
 Jakob Pöschl KIT Karlsruhe 

  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  11 
 abgemeldet Lena Salfenmoser KIT Karlsruhe 
 Angela Hähne KIT Karlsruhe 
 Ludwig Hausmann KIT Karlsruhe 
 Michael Bigalke KIT Karlsruhe 
 Andreas Trenkle KIT Karlsruhe 
 
  UNI Göttingen WG Göttingen;  16 
 n.i. Final A/B/C Friedrich Lorentz UNI Göttingen 
 Katrin Franz UNI Göttingen 
 Mette Bundvad UNI Göttingen 
 Bastian Heß UNI Göttingen 
 Kristin Mäusezahl UNI Göttingen 

  TU Dresden TU Dresden;  1 
 n.i. Final A/B/C Christian Jacobs TU Dresden 
 Marie Marten TU Dresden 
 Jessica Zobjack TU Dresden 
 Steffen Kickhefel TU Dresden 
 Manja Unrath TU Dresden 

  UNI Marburg UNI Marburg;  23 
 n.i. Final A/B/C Dominik Breddermann UNI Marburg 
 Sören Müßigbrodt UNI Marburg 
 Susanne Schulze UNI Marburg 
 Simona Negrau UNI Marburg 
 Michael Wacker UNI Marburg    - folgt - 
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  UNI Marburg UNI Marburg;  27 
 n.i. Final A/B/C Anne Fassin UNI Marburg 
 Kerstin von Kampen UNI Marburg 
 Christian Krämer UNI Marburg 
 Nicolas Bevis UNI Marburg 
 Franziska Hahn UNI Marburg 

  UNI Kiel WG Kiel;  10 
 n.i. Final A/B/C Maria Ziemendorf UNI Kiel 
 Elisabeth Krolak UNI Kiel 
 Philipp Schwarz UNI Kiel 
 Felix Wolf UNI Kiel 
 Katharina von Guenther UNI Kiel 

  UNI Kiel WG Kiel;  30 
 n.i. Final A/B/C Lisa Kurze UNI Kiel 
 Marion Czech UNI Kiel 
 Tobias Höflein UNI Kiel 
 Berthold Korth UNI Kiel 
 Anna Jakobi UNI Kiel 
 
  UNI Greifswald UNI Greifswald;  5 
 n.i. Final A/B/C Helena Scheffler UNI Greifswald 
 Joanna Schulz UNI Greifswald 
 Thomas Pohle UNI Greifswald 
 Niels Gulecke UNI Greifswald 
 Anna-Maria Lehmann UNI Greifswald 

  UNI Göttingen WG Göttingen;  13 
 Abm. mit Attest Solveig Grebe UNI Göttingen 
 Levke Bittlinger UNI Göttingen 
 Martin Börsken UNI Göttingen 
 Philipp Henning UNI Göttingen 
 Malte Ritter UNI Göttingen 

  UNI Würzburg WG Würzburg;  2 
 Abm. mit Attest Anja Öchsner UNI Würzburg 
 Mareike Aichholzer UNI Würzburg 
 Jens Lorenz UNI Würzburg 
 Michael Frohnapfel UNI Würzburg 
 Katrin Polossek UNI Würzburg 
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 RennNr E SM 4+ Männer-Vierer m.Stm. HS 
   Ronald-Vetter-Pokal (Wanderpreis) 
                               2013 gestiftet von der TU Dresden 

 1 UNI Münster WG Münster;  6 
 3:35.51 Jörg Ruff UNI Münster 
 Erik Jahnel UNI Münster 
 Max Imgenberg UNI Münster 
 Florian Asbeck UNI Münster 
 Lena Janecke UNI Münster 

 2 TU Dresden TU Dresden;  5 
 + 3.84 Max Stöber TU Dresden 
 Stefan Polenz TU Dresden 
 Philipp Pietsch TU Dresden 
 Albert Steinmetz TU Dresden 
 Manja Unrath TU Dresden 
 
 3 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  4 
 + 5.10 Christoph Umminger KIT Karlsruhe 
 Michel Kluge KIT Karlsruhe 
 Jan Ripperger KIT Karlsruhe 
 Lennart Puck KIT Karlsruhe 
 Lisa Beer KIT Karlsruhe 

 4 UNI Würzburg WG Würzburg;  3 
 + 5.66 Daniel Baron UNI Würzburg 
 Niklas Kaufmann UNI Würzburg 
 Marcel Krins UNI Würzburg 
 Roberto Molteni UNI Würzburg 
 Sophie Holtmann UNI Würzburg 

 5 UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
 + 11.19 Sven Schwermer TU Hamburg-Harburg 
 Kai Hamann TU Hamburg-Harburg 
 Steffen Mersch TU Hamburg-Harburg 
 Erik Richter TU Hamburg-Harburg 
 Milena Reubelt-Czymmeck TU Hamburg-Harburg 

  Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  2 
 ausgeschlossen Kerst Mattner Jacobs Uni Bremen 
 Aleksandar Gyorev Jacobs Uni Bremen 
 Mathew Hunter Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Kebdani Jacobs Uni Bremen 
 Ahmed Cheema Jacobs Uni Bremen 
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Eingesetzte Kampfrichter    Zeitnahme und EDV-Protokoll 
GARMATTER Volker (GER) – Juryobmann   Steffen Christgau – Havel-Regatta-Verein 
BITTER Mark (GER) 
GREINER Thomas (GER) 
GRÜTZNER Georg (GER) 
JENDROßEK Thomas (GER) 
KIEßLER Stefan (GER) 
KLEINFELDT Rainer (GER) 
LEHNE Frank (GER) 
RICHTER Ramona (GER) 
SCHÄTZEL Manfred (GER) 
TERBORG Dr. Oliver (GER) 
VOGEL Helmut (GER) 
WITT Thomas (GER) 
WUJANZ Harald (GER) 
 
 

 
 
 
 
 
Wir sehen uns wieder: 
 
adh-Open Ergorudern 2014, voraussichtlich Mitte 
Februar in Bremen. 
 
DHM Rudern 2014, voraussichtlich am letzten 
Juniwochenende in Hannover. Mit den Nominierungen 
für das HEIMSPIEL 2015, also die EUC Rudern auf 
dem Maschsse in Hannover. 
 
 
 
Hannover, den 2.7.2013 
 
Jens Hundertmark 
DC-Rudern im adh 


